
 

Página 1 de 3 

 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°              -2022-BNP-GG 
 
Lima, 09 de marzo de 2022 
 

VISTOS:  
  
Los Informes N° 000003-2022-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV y N° 000049-2022-BNP-GG-

OPP-EPIP ambos de fecha 01 de marzo de 2022, del Equipo de Trabajo de Planificación, 
Inversiones y Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Memorando                 
N° 000160-2022-BNP-GG-OPP de fecha 01 de marzo de 2022, de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 000062-2022-BNP-GG-OAJ de fecha 
07 de marzo de 2022, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

         
CONSIDERANDO:  
 
Que, los artículos 2 y 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, establecen que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; y, ajusta su actuación a las normas aplicables que regulan el sector cultura;  

 
Que, mediante la Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 

Fiscal 2022, se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022; 
 
Que, a través de la Resolución Jefatural N° 000146-2020-BNP de fecha 22 de 

diciembre de 2021, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y 
Egresos correspondiente al Año Fiscal 2022 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a 
nivel de Pliego, Unidad Ejecutora, Grupo Genérico de Gasto y Fuente de Financiamiento, 
así como sus Anexos; 

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional y programático, siendo que su Novena Disposición 
Complementaria Final dispone que dicho artículo se implementará de manera progresiva; 

 
Que, el artículo 4 de la Resolución Directoral N° 0032-2020-EF/50.01, que establece 

la Programación de Compromisos Anual (PCA) para el Año Fiscal 2021 para los pliegos del 
Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, modifica diversos 
numerales, entre ellos, el numeral 1.8 del artículo 1 de la Resolución Directoral N° 001-
2019-EF/50.01, respecto de la entrada en vigencia del artículo 47 del Decreto Legislativo 
N° 1440, disponiendo que el mismo entrará en vigencia a partir del 1 de enero de 2023; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo                 

N° 1440 establece que, en tanto se implementen los artículos de la Novena Disposición 
Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF;  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 08/03/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0005 8624 5567 0511

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/03/09
20:32:58-0500

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/03/09
20:47:01-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/03/09
21:15:35-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/03/09 21:20:31-0500



 

Página 2 de 3 

 

Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 
indica que “Son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se 
efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las 
habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para actividades y proyectos (…)”; además, conforme al numeral 
40.2 del señalado artículo, el Titular de la Entidad puede delegar esta función;  

 
Que, el artículo 25 de la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 

Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01, 
establece que “Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, 
efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del Titular del Pliego en los 
plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, Unidad 
Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda, Actividad, 
Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto”. Asimismo, dispone 
que “Las resoluciones que se emitan respecto de las modificaciones presupuestarias en el 
nivel funcional programático se elaboran de acuerdo al Modelo Nº 5/GN. Copia de las 
citadas resoluciones y anexos respectivos deben ser remitidas por la Oficina de 
Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego, a la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas en el plazo señalado en el respectivo Cuadro 
de Plazos. La presentación de las copias antes citadas se remite en formato físico con oficio 
dirigido a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas y progresivamente según los medios que esta determine”; 

 
Que, mediante el artículo 2 de la citada Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01, 

se aprobó el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 
2022, correspondiente a los niveles de Gobierno Nacional, Gobierno Regional y Gobierno 
Local, el cual señala que la aprobación de modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático correspondiente al mes de febrero se formaliza hasta el 10 de 
marzo de 2022, debiendo ser remitida hasta el 15 de marzo de 2022 a la Dirección General 
de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, a través del Memorando N° 000160-2022-BNP-GG-OPP y de los Informes N° 

000049-2022-BNP-GG-OPP-EPIP y N° 000003-2022-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV, la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto y su Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y 
Presupuesto, solicitaron la formalización de las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático correspondiente al mes de febrero; 

 
Que, por Resolución Jefatural N° 000157-2021-BNP publicada en el Diario Oficial El 

Peruano el 30 de diciembre de 2021, la Jefatura de la Biblioteca Nacional del Perú delegó 
a la Gerencia General para el año fiscal 2022, la facultad de aprobar y formalizar las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, a propuesta de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Entidad; 

 
Que, a través del Informe Legal N° 000062-2022-BNP-GG-OAJ de fecha 07 de marzo 

de 2022, la Oficina de Asesoría Jurídica señaló que resulta jurídicamente viable que el 
Gerente General emita el acto resolutivo por el cual se formalicen las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de febrero de 
2022; 

 
Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de Asesoría 

Jurídica; y, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Directiva N° 0002-2021-

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 08/03/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0005 8624 5567 0511

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/03/09
20:32:58-0500

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/03/09
20:47:01-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/03/09
21:15:35-0500



 

Página 3 de 3 

 

EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución 
Directoral N° 0022-2021- EF/50.01; y, demás normativa pertinente; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el Nivel 

Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, 
conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, durante 
el mes de febrero del año 2022.  
 

Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de la 
presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo 4.-ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en la página web institucional 
(http://www.bnp.gob.pe). 
   

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
Firmado digitalmente por:  
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 08/03/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0005 8624 5567 0511

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/03/09
20:32:58-0500

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/03/09
20:47:01-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/03/09
21:15:35-0500

http://www.bnp.gob.pe/


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:39

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE FEBRERO
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA
PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000017-2022-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 9 0
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 11,182 0
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,587
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 94,088

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 238 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,587 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 82,659 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 97,675 97,675

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 97,675 97,675

TOTAL RESOLUCIÓN: 97,675 97,675

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/03/09 20:30:47-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:12:51-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 1 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000023
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/02/2022 FECHA: 01/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

SERVICIO A  TODO COSTO PARA LA FUMIGACIÓN, DESRATIZACIÓN Y DESINSECTACIÓN DE ESTACIÓN DE BIBLIOTECA PÚBLICA
"MANUEL RIVERA PIERA" CUTERVO, CAJAMARCAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 5,000 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000 5,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,000 5,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,000 5,000
2.3. 2  3  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 5,000

2.3. 2  3. 1  SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA 5,000
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 5,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 5,000
TOTAL: 5,000 5,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 2 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000024
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES Y PERSONALES PARA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 61,436 9,921
00 RECURSOS ORDINARIOS 61,436 9,921

5  GASTOS CORRIENTES 61,436 9,921
2.3  BIENES Y SERVICIOS 61,436 9,921

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 61,436 9,921
2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 61,436 9,921

2.3. 2  6. 3  SEGUROS 61,436 9,921
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 9,921
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 61,436

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 51,515
00 RECURSOS ORDINARIOS 51,515

5  GASTOS CORRIENTES 51,515
2.3  BIENES Y SERVICIOS 51,515

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 51,515
2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 51,515

2.3. 2  6. 3  SEGUROS 51,515
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 51,515

TOTAL: 61,436 61,436

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 3 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000025
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/02/2022 FECHA: 03/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

SERVICIO A TODO COSTO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUESTAS A TIERRA DE LA BNP, GBPL Y EBP (POR RE-AJUSTE
PRESUPUESTAL DE COTIZACION)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 10,924 10,924
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,924 10,924

5  GASTOS CORRIENTES 10,924 10,924
2.3  BIENES Y SERVICIOS 10,924 10,924

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 10,924 10,924
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 10,924 10,924

2.3. 2  4. 2  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 10,924
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 10,924

2.3. 2  4. 7  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 10,924
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 10,924

TOTAL: 10,924 10,924

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 4 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000026
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/02/2022 FECHA: 03/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA ELABORACION DEL DIAGNOSTICO SITUACIONAL DE LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LA  BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 35,400 35,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,400 35,400

5  GASTOS CORRIENTES 35,400 35,400
2.3  BIENES Y SERVICIOS 35,400 35,400

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 35,400 35,400
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 35,400

2.3. 2  7.13  SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 35,400
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 35,400

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 35,400
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 35,400

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 35,400
TOTAL: 35,400 35,400

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 5 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000027
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

CONTRATACION DE PRODUCTORA LOGISTICA PARA EL DESARROLLO DEL CURSO DE HISTORIA Y ARTE PERUANOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 6,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 6,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,000

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 6,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 6,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,000

TOTAL: 6,000 6,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 6 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000028
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

CONTRATACION DE SERVICIOS DIVERSOS PARA LA JEFATURA INSTITUCIONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 6,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 6,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 6,000

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,000
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 6,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 6,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 6,000

TOTAL: 6,000 6,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 7 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000029
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/02/2022 FECHA: 04/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

ADQUISICION DE MASCARILLAS DESCARTABLES PARA LOS SERVIDORES DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 15,000 15,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,000 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000 15,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 15,000 15,000

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 15,000
2.3. 1  8  SUMINISTROS MEDICOS 15,000

2.3. 1  8. 2  MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS,QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO 15,000
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 15,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 15,000
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 15,000

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 15,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 15,000

TOTAL: 15,000 15,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 8 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000030
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/02/2022 FECHA: 08/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

ADQUISICION DE INSUMOS QUIMICOS PARA EL TRATAMIENTO DEL AGUA DE LA PISCINA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ
(REAJUSTE)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 300 300
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 300 300

5  GASTOS CORRIENTES 300 300
2.3  BIENES Y SERVICIOS 300 300

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 300 300
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 300

2.3. 1  5. 3  ASEO, LIMPIEZA Y COCINA 300
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 300

2.3. 1 99  COMPRA DE OTROS BIENES 300
2.3. 1 99. 1  COMPRA DE OTROS BIENES 300

2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 300
TOTAL: 300 300

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 9 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000031
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/02/2022 FECHA: 08/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 3 VEHICULOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 17,000 17,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 17,000 17,000

5  GASTOS CORRIENTES 17,000 17,000
2.3  BIENES Y SERVICIOS 17,000 17,000

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 17,000 17,000
2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 17,000 17,000

2.3. 2  4. 5  DE VEHICULOS 17,000
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 17,000

2.3. 2  4. 7  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 17,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 17,000

TOTAL: 17,000 17,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 10 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000033
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/02/2022 FECHA: 08/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

CONTRATACION COMPLEMENTARIA DE INTERNET, INTERCONEXION PARA SAN BORJA, BPE Y PARA LA GBPL Y SEGURIDAD
INFORMATICA PARA LA GBPL Y LOCADORES PARA LA OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 100,069
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 100,069

5  GASTOS CORRIENTES 100,069
2.3  BIENES Y SERVICIOS 100,069

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 100,069
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 100,069

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 100,069
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 100,069

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 117,202 17,133
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 117,202 17,133

5  GASTOS CORRIENTES 117,202 17,133
2.3  BIENES Y SERVICIOS 117,202 17,133

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 117,202 17,133
2.3. 2  2  SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION 117,202 17,133

2.3. 2  2. 2  SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET 17,133
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 17,133

2.3. 2  2. 3  SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES 117,202
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 117,202

TOTAL: 117,202 117,202

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 11 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000034
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESIONES PARA LA DAPI DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 36,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 36,500

5  GASTOS CORRIENTES 36,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 36,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 36,500
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 36,500

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 36,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 36,500

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 36,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 36,500

5  GASTOS CORRIENTES 36,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 36,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 36,500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 35,000

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 35,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 35,000

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,500
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,500

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 1,500
TOTAL: 36,500 36,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 12 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000035
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

PARA HABILITAR PAGO PLANILLA CAS 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 406
00 RECURSOS ORDINARIOS 406

5  GASTOS CORRIENTES 406
2.3  BIENES Y SERVICIOS 406

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 406
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 406

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 406
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 406

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,088
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,088

5  GASTOS CORRIENTES 1,088
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,088

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,088
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,088

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 1,088
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 1,088

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 2,257
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,257

5  GASTOS CORRIENTES 2,257
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,257

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,257
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 2,257

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 2,257
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 2,257

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 525
00 RECURSOS ORDINARIOS 525

5  GASTOS CORRIENTES 525
2.3  BIENES Y SERVICIOS 525

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 525
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 525

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 525
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 525

0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 238
00 RECURSOS ORDINARIOS 238

5  GASTOS CORRIENTES 238
2.3  BIENES Y SERVICIOS 238

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 238
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 238

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 238
2.3. 2  8. 1  2  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 238

TOTAL: 2,257 2,257

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 13 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000036
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

PARA HABILITAR PAGO PLANILLA CAS 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 9,880
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,880

5  GASTOS CORRIENTES 9,880
2.3  BIENES Y SERVICIOS 9,880

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 9,880
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 9,880

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 9,880
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 9,880

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 35,036
00 RECURSOS ORDINARIOS 35,036

5  GASTOS CORRIENTES 35,036
2.3  BIENES Y SERVICIOS 35,036

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 35,036
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 35,036

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 35,036
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 35,036

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 26,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 26,400

5  GASTOS CORRIENTES 26,400
2.3  BIENES Y SERVICIOS 26,400

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 26,400
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 26,400

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 26,400
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 26,400

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 12,666
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,666

5  GASTOS CORRIENTES 12,666
2.3  BIENES Y SERVICIOS 12,666

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 12,666
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 12,666

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 12,666
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 12,666

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,850
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,850

5  GASTOS CORRIENTES 5,850
2.3  BIENES Y SERVICIOS 5,850

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 5,850
2.3. 2  8  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 5,850

2.3. 2  8. 1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 5,850
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 5,850

TOTAL: 44,916 44,916

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 14 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000037
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA RENDICION N° 01 -2022- BNP-OA/ETAF- R.OJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 9
00 RECURSOS ORDINARIOS 9

5  GASTOS CORRIENTES 9
2.3  BIENES Y SERVICIOS 9

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 9
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 9

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 9
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 739
00 RECURSOS ORDINARIOS 739

5  GASTOS CORRIENTES 739
2.3  BIENES Y SERVICIOS 739

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 739
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 739

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 739
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 739

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 9
00 RECURSOS ORDINARIOS 9

5  GASTOS CORRIENTES 9
2.3  BIENES Y SERVICIOS 9

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 9
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 9

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 9
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 609
00 RECURSOS ORDINARIOS 609

5  GASTOS CORRIENTES 609
2.3  BIENES Y SERVICIOS 609

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 609
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 609

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 609
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 609

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 17
00 RECURSOS ORDINARIOS 17

5  GASTOS CORRIENTES 17
2.3  BIENES Y SERVICIOS 17

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 17
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 17

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 17
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 17

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 41
00 RECURSOS ORDINARIOS 41

5  GASTOS CORRIENTES 41
2.3  BIENES Y SERVICIOS 41

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 41
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 41

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 41
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 41

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 27
00 RECURSOS ORDINARIOS 27

5  GASTOS CORRIENTES 27

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 15 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000037
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA RENDICION N° 01 -2022- BNP-OA/ETAF- R.OJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

2.3  BIENES Y SERVICIOS 27
2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 27

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 27
2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 27

2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 27
0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 27
00 RECURSOS ORDINARIOS 27

5  GASTOS CORRIENTES 27
2.3  BIENES Y SERVICIOS 27

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 27
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 27

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 27
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 27

TOTAL: 739 739

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 16 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000038
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA RENDICION N° 01 -2022- BNP-OA/ETAF- R.OJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 1,626
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,626

5  GASTOS CORRIENTES 1,626
2.3  BIENES Y SERVICIOS 1,626

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 105
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 80

2.3. 1  5. 4  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 80
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 80

2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 25
2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 25

2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 25
2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 1,521

2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 700
2.3. 2  6. 1  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 700

2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 700
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 82

2.3. 2  7.11  OTROS SERVICIOS 82
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 82

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 739
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 739

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 739
0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,977 2,223
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,977 2,223

5  GASTOS CORRIENTES 4,977 2,223
2.3  BIENES Y SERVICIOS 4,977 2,223

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 434
2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 434

2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 434
2.3. 1 11. 1  3  PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 70
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 287
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 77

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 4,977 1,789
2.3. 2  1  VIAJES 120

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 120
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 120

2.3. 2  4  SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES 1,300
2.3. 2  4. 7  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,300

2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,300
2.3. 2  6  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 15

2.3. 2  6. 1  SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 15
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 15

2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 354
2.3. 2  7. 4  SERVICIOS DE PROCESAMIENTO DE DATOS E INFORMATICA 354

2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 354
2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,977

2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,977
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,977

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 729
00 RECURSOS ORDINARIOS 729

5  GASTOS CORRIENTES 729
2.3  BIENES Y SERVICIOS 729

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 729
2.3. 1  6  REPUESTOS Y ACCESORIOS 684

2.3. 1  6. 1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 684
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 684

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 17 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000038
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA RENDICION N° 01 -2022- BNP-OA/ETAF- R.OJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

2.3. 1 11  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 45
2.3. 1 11. 1  SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION 45

2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 45
0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 399
00 RECURSOS ORDINARIOS 399

5  GASTOS CORRIENTES 399
2.3  BIENES Y SERVICIOS 399

2.3. 1  COMPRA DE BIENES 399
2.3. 1  5  MATERIALES Y  UTILES 399

2.3. 1  5. 4  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 399
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 399

TOTAL: 4,977 4,977

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 18 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000039
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/02/2022 FECHA: 18/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

SERVICIO DE ANÁLISIS DE CALIDAD DE AGUA PARA LA PISCINA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ - SEDE SAN BORJAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 6,500 6,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,500 6,500

5  GASTOS CORRIENTES 6,500 6,500
2.3  BIENES Y SERVICIOS 6,500 6,500

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 6,500 6,500
2.3. 2  7  SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 6,500

2.3. 2  7. 8  SERVICIOS RELACIONADOS CON SANEAMIENTO REALIZADO POR PERSONAS JURÍDICAS 6,500
2.3. 2  7. 8  1  SERVICIOS RELACIONADOS CON EL TRATAMIENTO DE AGUA 6,500

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 6,500
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 6,500

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 6,500
TOTAL: 6,500 6,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 19 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000040
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/02/2022 FECHA: 21/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

VIÁTICOS PARA LA COMISIÓN DE SERVICIO A DESARROLLARSE EN LA CIUDAD DE CUTERVO PARA EL EQUIPO DE TRABAJO DE
LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,060 2,060
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,060 2,060

5  GASTOS CORRIENTES 2,060 2,060
2.3  BIENES Y SERVICIOS 2,060 2,060

2.3. 2  CONTRATACION DE SERVICIOS 2,060 2,060
2.3. 2  1  VIAJES 2,060

2.3. 2  1. 2  VIAJES DOMESTICOS 2,060
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,100
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 960

2.3. 2  9  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,060
2.3. 2  9. 1  LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,060

2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,060
TOTAL: 2,060 2,060

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/03/2022
Hora: 11:55:31

Página: 20 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000042
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/02/2022 FECHA: 09/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000017-2022-BNP-GG

PAGO DE REMUNERACIONES PERSONAL 276 DURANTE EJERCICIO 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 8,020 4,433
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,020 4,433

5  GASTOS CORRIENTES 8,020 4,433
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 8,020 4,433

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 8,020 4,433
2.1. 1  1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 4,433

2.1. 1  1. 1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 4,433
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 4,433

2.1. 1  9  GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 8,020
2.1. 1  9. 3  OTROS GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES 8,020

2.1. 1  9. 3 99  OTRAS OCASIONALES 8,020
0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 184
00 RECURSOS ORDINARIOS 184

5  GASTOS CORRIENTES 184
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 184

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 184
2.1. 1  1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 184

2.1. 1  1. 1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 184
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 184

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 2,732
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,732

5  GASTOS CORRIENTES 2,732
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2,732

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 2,732
2.1. 1  1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 2,732

2.1. 1  1. 1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 2,732
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 2,732

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 671
00 RECURSOS ORDINARIOS 671

5  GASTOS CORRIENTES 671
2.1  PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 671

2.1. 1  RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 671
2.1. 1  1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 671

2.1. 1  1. 1  PERSONAL ADMINISTRATIVO 671
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 671

TOTAL: 8,020 8,020

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
20:45:59-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/03/09
21:14:18-0500


